МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2043

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 30.08.2013 № 3097
«О разработке муниципальной
программы «Обеспечение
деятельности департамента
архитектуры и градостроительства
на 2014 – 2030 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013              № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формиро-         вания и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3097                  «О разработке муниципальной программы «Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства на 2014 – 2030 годы» (с изменениями от 30.10.2013 № 3746, 13.11.2013 № 3947, 10.02.2014 № 257, 18.08.2014 № 2377, 24.10.2014 № 3402, 03.07.2015 № 1734, 14.09.2015 № 2241, 19.11.2015 № 2731, 09.06.2017 № 973, 27.11.2017 № 2115) изменения, изложив приложения 1, 2                к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему    распоряжению соответственно.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                  разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2019.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            В.Н. Шувалов
1
4

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы
«Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства на 2014 – 2030 годы»

	Валгушкин
Юрий Викторович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор

	Смычкова
Татьяна Ивановна
	-
	заместитель директора департамента
архитектуры и градостроительства

	Романов
Андрей Андреевич
	-
	заместитель директора департамента
архитектуры и градостроительства

	Мокринская
Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела комплексной застройки территории города департамента
архитектуры и градостроительства

	Рахматуллина
Эльвира Ахатовна
	-
	начальник отдела планирования,
экономического анализа и мониторинга департамента архитектуры
и градостроительства

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Паспорт
муниципальной программы
«Обеспечение деятельности департамента архитектуры
и градостроительства на 2014 – 2030 годы»

	Наименование
программы
	Обеспечение деятельности департамента
архитектуры и градостроительства
на 2014 – 2030 годы

	Основание
для разработки
программы
	- Градостроительный кодекс Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ
(с последующими изменениями);
- Жилищный кодекс Российской Федерации                 от 29.12.2004 № 188-ФЗ (с последующими
изменениями);
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»                   (с последующими изменениями);
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018
№ 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Развитие жилищной сферы»;
- решение Думы города от 08.06.2015
№ 718-V ДГ «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период
до 2030 года»;
- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими
изменениями)

	Куратор программы
	заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры и градостроительства

	Наименование администратора и соадминистратора программы
	администратор программы – департамент
архитектуры и градостроительства

	Цели программы
	реализация департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города вопросов местного значения в области архитектуры
и градостроительства

	Задачи программы
	осуществление функций департамента
архитектуры и градостроительства
в соответствии с Положением о департаменте

	Сроки реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- оказание услуг (выполнение) работ
департаментом архитектуры и градостроительства в полном объеме;
- 100% реализация вопросов местного значения, входящих в компетенцию департамента
архитектуры и градостроительства